realizada, em primeira convocação, no dia 30 de dezembro de 2025, às 10 

horas, a fim de deliberar a declaração de dividendos, à conta da reserva de 

lucros da HBR, conforme registrada nas informações trimestrais da Companhia 

relativas ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2025, no montante total 

de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), correspondente a R$ 

1,16542863183 por ação, sendo certo que (a) R$ 90.000.000,00 (noventa milhões 

de reais), correspondente a R$ 0,87407147387 por ação, serão pagos até 31 de 

dezembro de 2026 e (b) R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais),

[...]

of an Extraordinary General Meeting to be held, on first call, on December 30, 

2025, at 10 a.m., in order to resolve on the declaration of dividends charged 

to HBR’s earnings reserve, as recorded in the Company’s interim financial 

information for the quarter ended September 30, 2025, in the total amount of 

R$ 120,000,000.00 (one hundred and twenty million reais), corresponding to R$ 

1.16542863183 per share, it being certain that (a) R$ 90,000,000.00 (ninety 

million reais), corresponding to R$ 0.87407147387 per share, shall be paid no 

later than December 31, 2026, and (b) R$ 30,000,000.00 (thirty million reais),